12-02-2024 03:03:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Um homem que sempre teve garra e amor ao trabalho. Nesta história, a força da família sempre esteve
presente, quando seus filhos, Onésimo Filho “Sonézinho”, Junio Junqueira e Paulo Romes se juntaram ao negócio,
vislumbrando conquistar novos mercados e consolidar a marca Junco. A história da Junco começa em Ituiutaba -MG,
com a fabricação de temperos e condimentos. Pelas mãos do Sr. Onésimo, é fundada a Junco em Uberlândia. Com o
objetivo de diversificar a linha de produtos alimentícios e direcionar a produção também para artigos de festas. Uma
iniciativa que deu certo e fez da Junco, em menos de 25 anos, uma das maiores empresas do Brasil neste segmento.
Investimentos em recursos humanos e tecnológicos, marketing, pesquisas, programas de qualidade e de distribuição,
além da diversificação da linha de produtos, são a receita de sucesso de uma marca que não para de crescer e está
cada vez mais no coração dos brasileiros.

Moção de aplauso a Junco, por sua tradição em fazer tudo com amor. O diferencial é que para isso, contam
com tecnologia e talento humano, visando sempre o melhor para os nossos consumidores. Assim, conquistamos nosso
lugar no coração dos brasileiros.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 22525/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total